
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

П Р И К А З 

«26» августа 2025 г.                                                                                                                   № 27-ОРД-д 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам ординатуры по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И.И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2025 году, утвержденными приказом от 28.03.2025 

№ 618-О (с изменениями, утвержденными приказами от 25.04.2025 № 794-О и от 27.06.2025  

№ 1263-О) 
 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Зачислить с 01.09.2025 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

1.  
Акушерство и 

гинекология 

Абдулазимова Жайран 

Сайдашевна 
187 250210000033 

2.  
Акушерство и 

гинекология 

Бугло Елена 

Александровна 
150 250210000034 

3.  
Акушерство и 

гинекология 

Мельниченко Анна 

Ивановна 
180 250210000035 

4.  
Акушерство и 

гинекология 

Новикова Валерия 

Сергеевна 
113 250210000036 

5.  
Дерматовенерология 

Бельчева Майя 

Глебовна 
210 250350000026 

6.  
Дерматовенерология 

Васильева Светлана 

Михайловна 
213 250350000027 



№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

7.  
Дерматовенерология 

Полуян Мария 

Сергеевна 
216 250350000028 

8.  
Дерматовенерология 

Сигнаевская Анастасия 

Романовна 
181 250350000029 

9.  
Кардиология 

Манелов Александр 

Евгеньевич 
127 250410000020 

10.  

Ортодонтия 
Бетанова Алина 

Ериковна 
100 250570000027 

11.  

Ортодонтия 
Иванов Андрей 

Викторович 
77 250570000028 

12.  

Ортодонтия 
Смирнова София 

Альбертовна 
73 250570000029 

13.  

Остеопатия 
Ганижев Ахмед-Башир 

Магомедович 
205 250580000009 

14.  

Оториноларингология 
Квакова Галина 

Юрьевна 
187 250590000027 

15.  

Оториноларингология 
Шпончиков Александр 

Александрович 
82 250590000028 

16.  

Психиатрия 
Воронцов Ярослав 

Сергеевич 
101 250660000036 

17.  

Психиатрия 
Ильиных Алена 

Валерьевна 
91 250660000037 

18.  

Психиатрия 
Мотовникова Алина 

Александровна 
105 250660000038 

19.  

Психотерапия 
Мазур Анастасия 

Андреевна 
90 250680000011 

20.  

Ревматология 
Логинова Мария 

Александровна 
145 250730000011 

21.  

Рентгенология 
Церенова Даяна 

Джангаровна 
181 250740000027 

22.  
Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Холиков Мухриддин 

Холбердиевич 
91 250790000009 

23.  
Стоматология 

ортопедическая 

Белоотченко Олег 

Евгеньевич 
241 250840000008 

24.  

Терапия 
Моисеева Олеся 

Дмитриевна 
95 250890000042 



№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

25.  
Травматология и 

ортопедия 

Сурхаев Гусен 

Маилович 
93 250920000019 

26.  
Физическая и 

реабилитационная 

медицина 

Магомедова Маржанат 

Магомедалиевна 
115 250980000010 

27.  

Эндокринология 
Карабедьян Дарья 

Олеговна 
100 251010000013 

28.  

Эндокринология 
Мамедов Рустам 

Галибович 
135 251010000014 

29.  

Эндокринология 
Шевнин Вячеслав 

Александрович 
83 251010000015 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 

26.08.2025 № 37. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С.А. 

 

 

 

Ректор                                                                                                                                   С.А. Сайганов 


